Oggetto: concessione patrocinio gratuito del Comune di Palestro per evento organizzato dalla sezione culturale SOMS, dedicato a Giuseppe Sommaruga, genio lombardo 1867/1917/2017.
La Giunta Comunale

PREMESSO che la sezione culturale della SOMS di Palestro ha avanzato – con mail del 16.10.2017 – formale istanza per ottenere il patrocinio gratuito del Comune in occasione del pomeriggio di studio che si terrà in data 12.11.2017, intitolato a “Giuseppe Sommaruga, genio lombardo 1867/1917/2017”.

CONSIDERATO che il pomeriggio di studio di cui trattasi sarà organizzato in collaborazione con l’ordine degli architetti di Pavia, col patrocinio della Provincia di Pavia, ed avrà il probabile patrocinio di Regione Lombardia, Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio, FAI, e Italia Nostra Lomellina e vedrà la possibile partecipazione dell’assessore regionale alla cultura Cristina Cappellini.
RITENUTO pertanto opportuno concedere il gratuito patrocinio del Comune di Palestro – con la possibilità di utilizzare lo stemma dell’Ente - per l’iniziativa in parola, atteso il feedback positivo per la realtà locale e la rilevanza dell’evento stante la notorietà del soggetto cui è dedicato ed il rilievo dei partecipanti.
VISTO il d. lgs. 267/2000.

ACQUISITI i pareri di legge.

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito.

DELIBERA

1. DI CONCEDERE il gratuito patrocinio del Comune di Palestro – con la possibilità di utilizzare lo stemma dell’Ente, all’iniziativa organizzata dalla sezione culturale della SOMS di Palestro per il pomeriggio di studio che si terrà in data 12.11.2017, intitolato a “Giuseppe Sommaruga, genio lombardo 1867/1917/2017”, per tutte le ragioni esplicitate nella premessa narrativa che si intende qui riportata in funzione motivatoria.

2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla sezione culturale della SOMS di Palestro, per opportuna conoscenza e per tutto quanto di competenza.
*****
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente e seguibile, ex art. 134, co. IV, d. lgs. 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs.18/08/2000 n. 267:

- sulla regolarità tecnica

 IL SEGRETARIO COMUNALE
